
 

 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.gov.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it 

  

Isti tuto Comprensivo  Statale  
ad ind ir izzo  Musica le  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  
V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037  -  Fax  091915120 

 
 

 

 

    

        Prot. n.  1765                                                                       Altavilla Milicia, 15.05.2018 

                                                                                 All’Albo e al sito web dell’Istituto  

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di selezione di Referente 

per la valutazione -  Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea Codice 

progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-204 TITOLO: FARE PER IMPARARE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che con atto prot.  1073 B/18  del 26.03.2018 veniva emanato e pubblicato un bando di 
selezione di Referente per la valutazione per il progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-204 TITOLO: 

FARE PER IMPARARE  
Visto che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 

normative vigenti; 

Considerato che per mero errore materiale è stato emesso il suindicato bando, in quanto è 

stato verificato successivamente che nella scheda finanziaria del progetto di che trattasi 

non era stata prevista la figura del referente per la valutazione; 

Ritenuto, quindi, necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di 

autotutela dell’Avviso di selezione indicato in premessa e di tutti gli atti conseguenti, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.21 nonies della L. 241/90 e s.m.i.; 

Tenuto Conto che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un 
potere/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano 

pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione; 

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica 

amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme  in vigore; 

DISPONE 

per le motivazioni espresse in premessa 

L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al bando prot.  1073 

B/18  del 26.03.2018 e di tutti gli atti conseguenti; 

La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it

